ac alias res mercimoniales et venales et praesei'tini Stajnczins {sic) cum toto proventu

pro melioratione civitatis ipsa civitas obtinebit. Harum uibus sigillum nostrum appensum

est testimouio literarum. Actum in Nepolomice ipso die sanctae Elizabeth anno domini

millesimo uadringentesimo vigesimo uarto, praesentibus reverendo in Christo patre do-

mino Sbigneo Episcopo Cracoviensi, raagnificisue et nobilibus Cristino de Ostrów Castel-

lano, loanne de Tarnów Palatino Craccoviensibus , Nicolao de Michaow Palatino Sando-

miriensi et Capitaneo Craccoviensi, Michaele de Czyzow Castellano Saudorairiensi et Petro

Szafraniec Succamerario Craccoviensi, nec non Sbigneo de Brzeze Regni nostri Marschalco

multisue aliis fide dignis. Datum per manus venerabiliura loannis Decani Craccoviensis

,

Regni Poloniae Cancellarii et Stanislai Cioek Cantoris Craccoviensis, eiusdem Regni Poloniae

Yicecancellarii , sincere nobis dilectorum. la. Sta. ')

Ad relationem praedieti domini Stanislai

Cantoris et Vicecancellarii.

Kopia w potwierdzeniu Zygmunta III. z Krakowa 30. Maja 1603 r. znajduje sig w arh.

m. Przemyla. Dokument ten z 30. Maja 1603 pisany na pergaminie, dobrze zachowany, tylko

w jednem miejscu wykruszony. Trzy okrge przedziurawienia pergaminu wiadcz o odpadej pie-

czci. Pod nim podpisy

:

Sigismundits Rex. P. Szczerhics.

XIV.

w Starym Samborze 22. Czerwca 1425 (?) r.

Wodek, starosta Samborski, przeprowadza rozgraniczenie monastyru intro-

dukcyi N. Panny Maryi i Starego Sambora wraz z wsi Teszew.

Nos Wodek, protunc capitaneus Samboriensis , significamus tenore presencium

,

uibus expedit, universis tam presentibus quam futuris, quod equitavimus cum terrigenis

1) Podpis ten, który sig ju pokilkakrotnie przy dokumentach /. roku 1424 pojawia, brzmia zwykle
Ta. Staiiczlaow.
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puta cum domino Wayskone, herede de Woyticze, cum domino Ywano Dziudz, herede

Stupnicza, ') cum lacobo de Lunouicze, cum Szmothanka venator (sic) de Colczicze et

cum -) lohanne advocati filio antiue civitatis Samborionsis et cum Petro et Andrea de

Colczyce et cum aliis fide diginis (sic) iuxta precoptum domini Regis et fecimus reeuita-

cionem cum ^) Monastiro introduccionis beate Marie virginis *) parte ex una et Antiuam

Civitatem Samborienseui et villam dictam Teszewa *) parte ex altera; et ibi limitavimus

prefatum Monastirium seu granicias ostendimus inter Mouastirium et antiuam civitatem

Samborienseui et villam Tesewa et sigua ibidem fecimus, quod non nocet neue civitati,

neue ville prcdicte Teszewa; incipiendo a ripa alias potoku a Teszewa dieto pszarzewsky

potok et alibi prout signa fecimus et ibi ostendimus ad utramue partem silve, quid

debet ad prefatum Monastirium pertinere , de quo quidam Monastirio ad quamlibet expe-

dicionem generaem tenetur obsequi domino Regi in euo valenti trium vel quatuor mar-

carum cum uuo sagitario. Et hoc fecimus iuxta voluutatem domini Regis seu preceptum.

Et circa ista manemus seu dimittimus ipsum iuxta preceptum domini Regis. In cuius rei

testimonium sigillum uostrum presentibus est subappensum, preseutibus testibus supra-

scriptis. Datum in autiqua civitate Samboriensi feria sexta ant festum sancti lohannis

anno domini milesimo CCCC vicesimo q . . . o *) nostro sub sigillo. Data per manus lo-

hannis notarii.

Orygina pergaminowy troch przetarty znajduje si w arch. gr. kat. kapituy w Przemylu.

Piecz woskowa niewyrana wisi na pasku pergaminowym.

XV.

w Niepoomicach 17. Listopada 1428 r.

Wadysaw Jagieo zmienia na wsi Pukorzowie prawo polskie na

prawo magdeburskie.

In Nomine Domini Amen. Ad perpetuam rei raemoriam. Quia tunc multis errorum

et dubiorum prudenter occurrimus incommodis, dum gsta etatis nostre litterarum apicibus

1) de przed Stupnicza nie ma. 2) Wyraz wpisany póniej na górze, ale t sam rgb^. 3) Pierwotnie byo

w tern miejscu „Inter" co zmazano i póniej t sam rgk dopisano na górze y,cuvi." 4) Tutaj nastpowao cl, co

jednak przemazano. .5) Terszów wie w staromiejskim powiecie. 6) Tutaj po literze g znajduje sig dziura, tak e
nie mona na pewne oznaczy, czy dokument ten jest z r. 1424 lub 1425. Przyjmuj atoli rok 1425 jako prawdo-

podobniejszy. W r. 1424 bowiem dzie w. .Tana przypada na Sobot, Pitek przed nim wic na 23. Czerwca. 22.

Czerwca za w r. 1424 byo w. Boego Ciaa, wedug którego pisarz z wszelkiem prawdopodobiestwem byby dzie

ten prdzej oznaczy, gdyby dokument pochodzi z r. 1424.
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et testium aniiotacione perhennamus, ne lapsu temporis evaiiescant, proinde nos Wladislaus

Dei gracia rex Polonie nec non terrarum Cracouie, Sandorairie, Syradie, Lancicie, Cuyawie,

princeps Lithwanie suppremus , Pomeranie Russieue dominus et heres etc. significanuis

tenore presencium, uibus expedit, universis presentibus et futuris, presenciura noticiam

habituris, iiuomodo ad iustantes peticiones nobilis lohannis de Pukorzow, ') nostri fidelis

dilecti, yillam ipsius predictani Pukorzow in terra Chelmensi et districtu Hrubyescbowiensi

sitam, prout in suis nietis et graniciebns longe lateue limitata existit et distincta, de

iure Polonico in ius Thevtuniciim
,

quod Maydburgense dicitur, transferiraus perpetuo

duraturuni ; removentes ibidem omnia iura Polonicalia et quevis alia, raodos et consuetuduies

universas, que ipsuiii ius Tiiewtunicum plerumue perturbare consueyerunt. Eximimus

insuper. absoMmus et perpetuo liberamus kmcthones et oranes incolas ville predicte

Pukorzow ab omni iurisdiccione et potestate oninium regni nostri paatinorum, castellano-

rum, capitaneorum, iudicum, subiudicum, ceterorum officialium et ministerialium eorundem,

ut corani ipsis vel ipsorum aliuo pro causis tam magnis uam parvis, puta furti, incendii,

homicidii et membrorum mutilacionis , seu quibusvis aliis enormibus excessibus citati mi-

nima respondebunt nec aliquas penas solvere tenebuntur. sed kmethones et incole ville

predicte corara suo sculteto, scultetus vero coram suo domino aut corara nobis vel iudice

nostro generali, dum tamen per nostram litteram sigillo nostro sigillatam evocatus fuerit

et citatus. et lioc si in reddenda iusticia negligens fuerit vel remissus, tunc non aliter,

quam suo iure Maydburgensi predirto , de se querulantibus respondere sit asstrictus. In

causis autem criminalibus et capitalibus superius expressatis iudicandi, sentenciandi, plectendi,

puniendi et condempnandi sculteto pro teraporc existenti plenam damus et omnimodam

concediraus tenore presencium facultatem
,

prout hoc ipsum ius Thewtunicum in omnibus

suis punctis, sentenciis, condicionibus, articulis et clausulis postulat et requirit, nostris

tamen iuribus regalibus in omnibus semper salvis. Harum quibus sigillum nostrum pre-

sentibus est appensum testimonio litterarum. Actum in Nyepolomicze feria quarta post

festum sancti Martini episcopi et confessoris anno domini millesimo quadringentesimo vi-

gesimo octavo, presentibus reverendis in Christo patribus dominis Alberto Primate Gne-

znensi , lohanne Leopoliensi Archiepiscopis , Sbigneo Episcopo Cracouiensi , necnon magni-

ficis strenuisque lohanne de Tharnow {Cracouiensi '^), Nicolao de Michaow Sandomiriensi

et lacobo de Conyeczpole Syradiensi Palatinis, testibus ad premissa Datum per manus

1) Pukarzow w królestwie kongresowem, powiecie tomaszowskim.

2) Wyraz ten w oryginale opuszczony.
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venerabilium lohannis Electi Confirmati Wladislaiiiensis ecclesie, Cancellarii necnon Wla-

dislai de Opporow decretorum doctoris, Regiii Polonie Yicecancellarii, sincere nobis dilectorum.

Ad relacionem eiusdem wenerabilis lohannis Electi

Confirmati Wladislauiensis , R. P. Cancellarii.

Pergaminowy orygina dobrze zachowany jest wasnoci. JW. Edwarda Xawerego hr. Fredry.

Sznur wraz z pieczci oderwany.

XVI.

w Pocku lo. Lipca 1430 r.

Ksita Ziemiowit, Kazimierz i Wadysaw darowuj Mil^oajowi z Nie-

borowa , kasztelanowi sochaczewskiemu , dobra Moratyn.

(I)n ') nomine domini amen. Ad perpetuani rei memoriam. Nos Semouitus, Ka-

zimirus et Wladislaus Dei gratia duces Mazowie Russieue principes necnon terrarura

Plocensis, Rawensis, Sochaczowiensis , Gostinensis. Plonensis dominique et heredes Wysz-

nensis et Belszensis etc. significamus tam presentibus quam futuris tenore prcsentium

uibus expedit universis, (uod attenta sincere servitutis constantia, quam nobis strenuas

et nobilis vir, dominus Nicolaus de Nyeborowo, castellanus Sochaczewiensis, fidelis noster

dilectus, constanter et fideliter a nonnuUis retroactis temporibus inpendit et in futurum

divina favente clementia una cum ipsius pueris legittimis nobis nostrisue successoribus est

inpensurus, horum igitur intuitu meritorum, yolentes ipsum uostris specialibus proseui

gratia et favore ducalibus de muniticentia nostra ducali, ut ceteri nobiles exemplo sue

remunerationis ducti ad nostra nostrorumue successorum obsequia eo ferventius et copiosius

convolarent, prefato domino Nicolao, castellano nostro Sochaczowiensi , et ipsius legittimis

successoribus, villam nostram nostri veri ducatus, nulli penitus obnoxiara, Morathino') nuccu-

patara (sic), in districtu nostro Belzensi sitam, dedimus, donavimus, contulimus, apropriavimus

et ascripsimus et tenore presentium damus. donamus, conferimus, apropriamus et perpe-

tuis temporibus ascribimus gratiose cum omnibus et singulis dicte wille Morathyno utili-

tatibus, fructibus, censibus, redditibus, proventibus, obventionibus ac lucris generaliter

universis, puta agris, pratis, campis, argulis, pascuis, silvis, gaiis, mericis, borris,

nemoribus, rubetis, virgultis, mellificiis, piscinis, piscariis, aquis tam magnis quam parvis,

1) Pocztkowa litera / opuszczona. 2) Moratyn w królestwie kongresowetn powiecie lomaszowekini.

24

stagnis, paltidibus ceterisue aiiaium decursibus, raolcudinis factis et faciendis ac cum

ceteris universaliter pertinenciis, que ad presens in dicta villa nostra sunt vel in futurum

per industriam liumanam possint inveniri aut quovismodo uugeri, voluti supradicta villa

in latum et loiigum iu divisione sua sive graniciis. gadibus et signis permanet et ab aliis

villis sive liereditabus est distincta circumquaque et limitata, cum omni etiam iure et

dominio. prout predictam villam soli habuimus, tenuimus et possedimus liuc usque, per

memoratum rtominum Nicolaum et ipsius successores legittimos prcfatam villam liber in

perpetuum ac liereditarie habendam, tenendam, regendam. gubernandam ac pacifice et

uiete perpetuis temporibus possidendam ac etiam rendendani, (alienandam), donandam,

comutandam ac in parte vel in toto obligaudam et ad usus suos beneplacitos quovismodo

coavertendam . prout sibi suisque successoribus melius et utilius videbitur fore expeditum,

nostra tamen et successorum nostrorum prius habita voluntate pariter et consensu. Preterea

volumus. quod incole sive inliabitatores prefate ville censum consuetum per duos grossos

Pragenses
,
quod dicitur podymne . ad cameram necnon post avenam duos grossos communes

de qualibet stuba anuis singulis perpetuis temporibus super festum sancti Martini confes-

soris et episcopi venerandi nobis nostrisque successoribus solvere debent et tenentur.

Labores etiam castrorum et pontium, editicationes seu reforraationes totiens, quotiens

opportunum fuerit, sint astricti ad exercendum. Tenebitur aut (sic) et debebit prefatus

Nicolaus et ipsius successores legittimi pro huiusmodi iuris et gratie nostre donatioue

nobis et successoribus nostris ad quamlibet expeditionem generaem et specialem servire

duobus balestariis seu sagittariis valentibus cum omnibus terrigenis nostris, quoticns nobis

successoribusque nostris fuerit opportunum. In cuius rei testimonium sigillum magestatis

domini Semoviti dive memorie olim ducis Mazowie, genitoris nostri carissimi, de voluntate

et consensu omnium nostrorum presentibus est appensum. Actum et datum in Pocko

feria secunda proxinia ant festum sancte Margarethe virginis gloriose anno domini

M^CCCC"" tricesimo
,

presentibus ibidem nobilibus viris dominis Zawissio de Kunradzecz

Capitaneo pro tempore Plocensi . x\ndrea de Stralkowo , Zewak de Rosczyschewo , Paulo de

Ossizonowo, Andrea de Kozebrodi, Gnathcone de Stepkowo heredibus. Stanislao curie

nostre Notario , (lui presentia a nobis habuit in comissis et aliis pluribus tidedignis.

Dokument pergaminowy do dobrze zachowany, z pieczci na sznurku skrconym z jedwabiu

czarnego i róowego , obecnie znajduje si w posiadaniu JW. Edwarda Xawerego hi\ Fredry. Na
odwrotnej stronie podobn rk jak dokument napisano:

Pismo dokumentu tego róni si znacznie od pisma zwykego z czasu okoo r. 143U,